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Protokół nr 106/23 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 7 sierpnia 2023 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:06 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 

Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach 

komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie emisji 

obligacji Gminy Mosina oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu, który 

znajduje się w materiałach komisji. 

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Paulina Kubacka, tak więc 

odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 12 jej 

członków. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− emisji poszczególnych serii obligacji i przeznaczenia pozyskanych z ich sprzedaży środków 

finansowych, 

− możliwości wykonania poszczególnych zadań inwestycyjnych do końca 2023 roku, 

− terminu wykupu wcześniej wyemitowanych obligacji, 

− możliwości modyfikacji planu wykupu poszczególnych serii obligacji, 

− możliwości spłaty we wskazanych w przedmiotowym projekcie uchwały terminach 

obligacji, które zostaną wyemitowane w przyszłych latach, 

− środków finansowych, które Gmina Mosina otrzymała z Polskiego Ładu na realizację 

poszczególnych inwestycji. 

Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak, radna Wiesława Mania, radny Robert Borkiewicz 

i radny Ziemowit Maląg.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju 

Gminy Szymon Szydłowski i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”  – 

wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy 

Mosina oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu. 

Następnie w dyskusji nad autopoprawkami do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2023 poruszono między innymi następujące tematy: 

− przyszłych autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2023 i potrzeby ich przedstawienia na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Budżetu 

i Finansów w maksymalnym zakresie, 

− potrzeby przekazania radnym Rady Miejskiej w Mosinie w dniu jutrzejszym w formie 

pisemnej autopoprawek, które przedstawione zostaną ustnie w dniu dzisiejszym, 



2 
 

− charakteru zgłoszonych przez Burmistrza Gminy Mosina autopoprawek, 

− rozbieżności w dziale 853 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2023. 

Udział w niej wzięli: radny Ziemowit Maląg, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, radna 

Wiesława Mania, radny Jan Marciniak i radna Elżbieta Jarecka. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła autopoprawki z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił proponowane 

przesunięcia środków finansowych w drogach powiatowych, w drogach publicznych, 

w węzłach przesiadkowych i w placach zabaw. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− rodzaju umów zawartych przez Gminę Mosina dotyczących zużycia energii elektrycznej 

i gazu, 

− kwoty w wysokości 5.000,00 zł przeznaczonej na naprawę samochodu Skania używanego 

przez OSP Mosina, 

− sposobu powstawania autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2023, 

− uzasadnienia proponowanych zmian w zakresie mienia komunalnego. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania i radny Jan Marciniak.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski przedstawili proponowane autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 dotyczące zadań 

inwestycyjnych, zapewniając przy tym, że w dniu jutrzejszym zostaną one przekazane 

radnym Rady Miejskiej w Mosinie w formie pisemnej. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− zakresu inwestycji dotyczącej ul. Sienkiewicza w Mosinie, 

− kontenera do żywności w Czapurach, 

− autopoprawki dotyczącej ul. Królowej Jadwigi, ul. Stefana Batorego i ul. Władysława 

Łokietka w Mosinie i potrzeby przeniesienia dyskusji nad nią na posiedzenie Komisji 

Inwestycji i Mienia Komunalnego, 

− autopoprawki dotyczącej wprowadzenia do budżetu Gminy Mosina na rok 2023 remontu 

przejścia podziemnego pod torami kolejowymi w ciągu ul. Sowinieckiej w Mosinie z kwotą 

w wysokości 700.000,00 zł, 

− wysokości proponowanej kwoty do zdjęcia z zadań inwestycyjnych,  

− proponowanego zwiększenia wydatków bieżących na zakup druków licencji oraz druków 

wypisów z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób taksówką, 
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− braku zarządzenia Burmistrza Gminy Mosina dotyczącego zmiany budżetu Gminy Mosina 

na rok 2023 w Bazie Aktów Własnych, 

− kosztów sądowych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina, 

− rozbieżności w dziale 853 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2023. 

Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak, radny Ryszard Rybicki, radna Elżbieta Jarecka, 

radny Andrzej Raźny, radna Paulina Kubacka, radny Ziemowit Maląg, radna Wiesława 

Mania, radna Jolanta Szymczak, radny Adam Monikowski i radny Robert Borkiewicz.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju 

Gminy Szymon Szydłowski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Burmistrz 

Gminy Mosina Dominik Michalak, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka oraz Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.  

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 10 głosami „za”  – wniosek nr 2 dotyczący 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

wraz z autopoprawkami. Radny Ziemowit Maląg i radny Adam Monikowski nie wzięli 

udziału w tym głosowaniu. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 11 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania 

projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 

2023-2032, który znajduje się w materiałach komisji. Radny Ziemowit Maląg nie wziął 

udziału w tym głosowaniu. 

W tym momencie Salę Posiedzeń opuściła radna Paulina Kubacka, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 11 jej członków. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz w odpowiedzi na zapytanie prowadzącej obrady Wiesławy Mani 

przedstawili szkody, jakie spowodowały na terenie gminy Mosina, sobotnio-niedzielne opady 

deszczu i działania jakie w związku z tym zostały podjęte. 

Radny Ryszard Rybicki zwrócił się o podjęcie interwencji w sprawie podniesionej klapy 

od kanalizacji sanitarnej podniesionej na ul. Nadleśnej w Krośnie. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Mosina 

oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:44.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


